

平成27年(2015年)3月期・第2四半期

# 決算の概要

2014年4月～9月



**日鉄住金物産株式会社**  
NIPPON STEEL & SUMIKIN BUSSAN CORPORATION

# 目次

1. 連結損益計算書
2. 連結財政状態
3. 連結キャッシュフロー
4. セグメント別連結業績
5. トピックス
6. 連結業績予想

# 連結損益計算書

(億円)

	13.9期			14.9期	単純合算 増減額	連結決算ベース 増減額
	日鐵商事 (A)	住金物産 (B)	単純合算 (C=A+B)	日鉄住金物産 (D)	(D-C)	(D-A)
売上高	5,477	4,073	9,550	10,276	725	4,798
営業利益	53	58	112	137	25	84
経常利益率	1.0%	1.7%	1.3%	1.3%		
経常利益	54	67	122	134	12	79
(内持分法損益)	(3)	(6)	(9)	(2)	(12)	(6)
特別損益	5	3	8	0	8	4
税前利益	49	63	113	134	20	84
当期純利益	29	36	65	83	17	54
1株当たり純利益	21.59	22.66	-	27.00	(円)	

# 連結財政状態

(億円)

	14.3期末	14.9期末	増減額
流動資産	5,168	5,241	73
固定資産	1,254	1,279	24
総資産	6,423	6,520	97
有利子負債	1,895	1,976	81
その他負債	2,952	2,896	55
総負債	4,847	4,872	25
純資産	1,575	1,647	72
自己資本	1,426	1,505	79

自己資本比率	22.2%	23.1%	
NET DER	1.1倍	1.2倍	
1株当たり純資産	461.22	487.04	25.82

(円)

# 連結キャッシュフロー

(億円)

		13.9期		14.9期
		日鐵商事	住金物産	日鉄住金物産
	営業活動によるCF	14	+ 24	74
	投資活動によるCF	28	31	48
	フリーCF	42	6	123
	財務活動によるCF	+ 27	+ 13	+ 55
	現金等の増減額	0	+ 12	72

現金等の増減額には、現金等に係る換算差額(為替相場の変動による影響額)は含まれておりません。

# セグメント別 連結業績

(億円)

	13.9期 (単純合算)		14.9期		増減額		増減率	
	売上高	経常利益	売上高	経常利益	売上高	経常利益	売上高	経常利益
鉄 鋼	7,665	79	8,224	95	558	15	7%	20%
産機・インフラ	414	13	429	8	14	4	4%	33%
織 維	872	16	842	12	29	4	3%	24%
食 糧	589	12	772	17	182	4	31%	32%
その他事業	7	0	6	0	0	0	-	-
合 計	9,550	122	10,276	134	725	12	8%	10%

13.9期実績は、旧日鐵商事と旧住金物産の実績を単純合算し、現行セグメント区分に簡易的に組み替えております。

# トピックス

## 三橋鋼材(株)の子会社化(2014年4月)

関西圏の厚板加工・販売拠点強化を目的とした子会社化

## (株)ニチワとのタイにおける自動車用冷間鍛造部品製造販売会社の設立(2014年10月)

タイでの自動車向け溶接ナットを中心とした自動車部品需要補足

## イゲタサンライズパイプ(株)と日鉄鋼管通商(株)の統合(2014年10月)

グループの国内鋼管流通の体制強化

## 岡山原田鋼管(株)と原田工業(株)の統合(2014年10月)

メカニカル鋼管の加工・販売会社の製販一体化

## タイにおいてメガソーラーを発電開始

ロジャナ・エナジー社において今上期より、メガソーラー(出力規模24MW)が発電開始

## (株)イストと(株)サンペックスの統合(2014年9月)

ユニフォーム市場における販売体制の強化

# 連結業績予想

1. 業績予想の修正をしております。 (億円)

	14.9期実績	15.3期 通期予想 1 (期初予想)		14.3期実績	
				連結決算 ベース	参考: 単純合算
売上高	10,276	(21,000)	21,200	14,438	19,915
営業利益	137	(290)	300	209	262
経常利益	134	(300)	310	218	273
当期純利益	83	(165)	175	2 227	2 256

配当	中間配当 6円	期末配当予想 (6円) 6円
----	------------	-------------------

2. 14.3期実績の当期純利益には、合併に伴う負ののれん発生益116億円が含まれております。

本資料で記載されている業績予想並びに将来予測は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。